Российская Федерация

Иркутская область

 Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06.02.02013 г. №  21
п. Коршуновский

« О порядке сбора и обмена информацией
в области защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, природного и

техногенного характера в Коршуновском

сельском поселении»

В целях своевременного оповещения и информирования населения  Коршуновского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, принятия мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с Федеральным законом  № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года  «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации № 334 от 24 марта 1997 года « О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в  области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера», постановлением Правительства Иркутской области  № 28-ПП от 1 марта 2010 года «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера в Иркутской области» руководствуясь статьёй 67 Устава Иркутской области, Правительства Иркутской области, постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района № 257 от 24марта 2010 года «Об  утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера в Нижнеилимском районе»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок сбора и обмена информацией  в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера в Коршуновском сельском поселении (приложение № 1);
2. Признать утратившим силу постановление администрации Коршуновского сельского поселения  № 70 от 29.11.2011 г. «Об утверждении  Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного  и техногенного характера в  Коршуновском сельском поселении»;

3.  Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения и опубликовать в «Вестнике Коршуновского сельского поселения»;

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коршуновского

сельского поселения                                                        Н.В. Липатов
Рассылка: в дело, орг.отдел, прокуратура, ООО «Комфорт», ООО «Наш дом», д/дом «Солнышко», МКОУ «Общеобразовательной средней школы п.Коршуновский», ДШИ, МКУК «КИЦ Коршуновского муниципального образования».
Исп. Коротких В.М.
Тел.65-2-30

Приложение  №1

к Постановлению

администрации  Коршуновского

сельского поселения

                                                                                                              от ______________  №___

ПОРЯДОК
сбора и обмена в Коршуновском сельском поселении информацией

в области защиты  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

1. Настоящий порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Коршуновском сельском поселении  (далее именуется информация). Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствий, пожарной и экологической безопасности на территории поселения, а также сведения о деятельности администрации Коршуновского сельского поселения, предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности в этой области.
2. Сбор и обмен информацией осуществляется администрацией Коршуновского сельского поселения, предприятиями, организациями и учреждениями независимо от форм собственности в целях принятия мер по предупреждению и мобилизации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именующийся чрезвычайные ситуации), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.

3. Предприятия, организации и учреждения независимо от форм собственности предоставляют информацию в администрацию Коршуновского сельского поселения.
Администрация Коршуновского сельского поселения  осуществляет сбор, обработку и обмен информацией на территории поселения и предоставляет информацию в отдел ГО и ЧС Нижнеилимского района.

4. Информация  в области защиты населения и территории от  чрезвычайных ситуаций, в том числе, информацией об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствии, предоставляется по поступления сообщения немедленно по телефону:
 3-70-07 в единую дежурно-диспетчерскую службу района (ЕДДС) с последующим предоставлением письменного донесения.

Представленная информация должна соответствовать установленным критериям информации о чрезвычайных ситуациях.

5. Специалист по муниципальному хозяйству администрации                             Коршуновского сельского поселения:
· осуществляет сбор и обработку предоставляемой информации;

· предоставляет в отдел ГО и ЧС Нижнеилимского района информацию о чрезвычайных ситуациях и принимаемых мерах по их ликвидации;

· ведёт учёт чрезвычайных ситуаций;

· координирует работы по сбору и обмену информацией;

· вносит предложения на комиссию по чрезвычайным ситуациям о привлечении к ответственности нарушителей данного порядка по обмену и сбору информацией.